

VšĮ „PETICIJOS“

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

2023 metai

Įvadas

VšĮ Peticijos – ne pelno siekianti organizacija, suteikianti Lietuvos piliečiams galimybę inicijuoti pokyčius valstybės valdymo procesuose. Ši galimybė suteikiama naudojant VšĮ Peticijos valdomą interneto portalą Peticijos.lt, kuris yra didžiausias peticijų portalas Lietuvoje. Sprendimų priėmimo laisvė yra viena pagrindinių mūsų vertybių, tikime, jog ši laisvė ir teisė turėtų būti ne tik asmeninė, bet ir pilietinė. Norime, kad Lietuva būtų stipri ir inovatyvi valstybė, todėl siekiame aktyviems piliečiams suteikti galimybę dalyvauti priimant svarbius Lietuvai sprendimus. Peticijos.lt yra įrankis, galintis tapti tiltu tarp visuomenės ir valstybės valdančiųjų, platforma atviram pokalbiui ir įkvepiančioms idėjoms.

Platforma Peticijos.lt siekiama ne tik padėti viešinant peticiją pasirašantiems ir platinantiems iniciatyviems piliečiams, tačiau taip pat suteikti jiems teisinį pagrindą – žinias ir teisinę informaciją, kuria jie galėtų teisėtai pagrįsti savo iniciatyvas. Čia taip pat svarbus ir administracinis aspektas – procesą stengiamės optimizuoti taip, kad visos formos atitiktų administracinius reikalavimus, keliautų tiesiai pas atsakingus valdžios atstovus ir neliktų pamirštos bei neatsakytos.

VšĮ Peticijos vienasmenis valdymo organas – direktorius.

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį skaičius: 1

Ataskaitinių metų svarbiausi įvykiai

2023 metais Peticijos.lt portale buvo pateikta 622 iniciatyvų, kurios buvo susijusios su švietimo (18 proc.), socialinės apsaugos (23 proc.), kultūros (10 proc.), aplinkosaugos (20 proc.), gyventojų sveikatos (18 proc.) ir teisinių reikalų sritimis (11 proc.).

Iš visų pateiktų iniciatyvų/peticijų, patvirtinta buvo 270. Dalis iniciatyvų/peticijų buvo atmestos dėl netinkamo turinio ar portalų taisyklėse numatytų nuostatų nesilaikymo.

Pagal numatytas portalų Peticijos.lt taisykles, nepriklausomas portalų juristas adresatams pateikia tas iniciatyvas/peticijas, kurios per numatytą parašų bei paramos rinkimo terminą surinko ne mažiau, kaip 200 Eur. Šią sumą 2023 metais peržengė 25 iniciatyvų/peticijos. Dalis jų, portalą Peticijos.lt atstovaujamo juristo, buvo pateiktos adresatams; kita dalis – iniciatyvos autoriaus nuožiūra, adresatams galimai buvo pateikiamos savarankiškai.

2023 m. ryškiausios iniciatyvos:

1. Daugiausia palaikymo portale Peticijos.lt 2023 metais sulaukė iniciatyva, raginanti „Stabdyti gyvenimo įgūdžių programos dėstymą bendrojo ugdymo mokyklose“. Jos palaikymo sulaukė per 16.368 pasirašiusieji. Ši iniciatyva portalą Peticijos.lt atstovaujancio juristo buvo įteikta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministrui. (<https://www.peticijos.lt/visos/83743/stabdyti-gyvenimo-igudziu-programos-destyma-bendrojo-ugdymo-mokyklose/>).
2. 11.467 Lietuvos gyventojų parašų sulaukė iniciatyva, pasisakanti už SEL grupės koncerto rengimą Klaipėdoje. Ji buvo įteikta Klaipėdos miesto savivaldybei. Reaguodama į visuomenėje kilusį nepasitenkinimą dėl atšaukto koncerto, Klaipėdos miesto savivaldybė, galiausiai, **atsižvelgė** į prašymus ir leido organizuoti koncertą grupei SEL. (<https://www.peticijos.lt/visos/83422/sel-koncertas-klaipeda/>)
3. Dar viena iniciatyva, peržengusi 10.000 pasirašiusių ribą - kreipimasis į LR Prezidentę Dalią Grybauskaitę, prašant dalyvauti rinkimuose (<https://www.peticijos.lt/visos/83691/kreipimasis-i-lietuvos-prezidente-dalia-grybauskaite-prasant-dalyvauti-rinkimuose/>). Dokumentų paketas su pasirašiusių sąrašu buvo pristatytas Prezidentės komandai.
4. Verta paminėti dar keletą iniciatyvų, kurios turėjo svarų visuomenės palaikymą; viena iš jų - arti 10.000 parašų surinkusi - „Dėl 2023-03-20 paskelbtos mokesčių reformos (individualiai dirbantiems ir MB)“. (<https://www.peticijos.lt/visos/83513/del-2023-03-20-paskelbtos-mokesciu-reformos-individualiai-dirbantiems-ir-mb/>). Ši iniciatyva buvo pristatyta adresatams. Po klausimo nagrinėjimo ir svarstymo, buvo gautas **teigiamas** rezultatas.
5. Didelio visuomenės susidomėjimo sulaukė ir 5.588 parašus surinko iniciatyva „Dėl LGBT ir transvestitų vėliavų pašalinimo nuo valstybės institucijų pastatų“. (<https://www.peticijos.lt/visos/83445/del-lgbt-ir-transvestitu-veliavu-pasalinimo-nuo-valstybes-instituciju-pastatu/>). Ji buvo pristatyta LR Seimui, LR Vyriausybei, LR Prezidentui.

Pagrindiniai atlikti darbai

- Portale Peticijos.lt lankytojams sukurta nauja funkcija, kurios dėka kiekvieną savaitę gauna naujienlaiškį su aktualiausiomis tos savaitės iniciatyvomis. Pastebėta, kad šios sistemos įdiegimo dėka, padidėjo informacijos sklaida bei visuomenės įsitraukimas.
- Nuolat naujinamas bei administruojamas Facebook puslapis (<https://www.facebook.com/peticija.lt>), jame aktyviai dirbama viešinant portale kuriamas peticijas/iniciatyvas, dalinamasi aktualiais straipsniais, iniciatyvos eiga bei kita susijusia informacija.
- Toliau tęsiamos sklaidos kampanijos per Facebook socialinį tinklą. Peticijos/iniciatyvos, kurios surenka daugiau kaip 100 EUR – tuomet biudžetas skiriamas ir jos

viešinimo kampanijai per soc. tinklus. Surinkus didesnę lėšų sumą, bus padidinta lėšų suma viešinimo kompanijoms, kas leidžia pasiekti platesnę palaikančiųjų auditoriją.

- Siekdami didinti visuomenei aktualių temų sklaidą, pritraukiant didesnę iniciatyvas palaikančiųjų dalį, kaip efektyvų viešinimo kanalą naudojame pranešimus spaudai. Atsižvelgiant į tai, kiek paramos surenka iniciatyva, rašome straipsnius arba vykdome užsakomuosius žurnalistinius tyrimus bei viešiname juos didžiuosiuose šalies portaluose.

Veiklos planai ir prognozės ateinantiems finansiniams metams

2024-aisiais toliau bus siekiama didinti iniciatyvų/peticijų sklaidą bei portalo žinomumą. Planuojame apjungti kuo daugiau žiniasklaidos kanalų, tokių, kaip radijas, tam tikros televizijos laidos, taip dar labiau didinant peticijų matomumą bei sklaidą.

Kol kas neradome būdo, kaip pritraukti ir efektyviai bendradarbiauti su savanoriais, kadangi keletas bandymo nebuvo sėkmingi. Todėl ir toliau dėsime pastangas ieškant bei motyvuojant atsakingus žmones prisijungti prie komandos ir skatinsime pilietiškumo išraišką savanoriaujant portale Peticijos.lt.

Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaigos vienintelis dalininkas ir kartu viešosios įstaigos savininkas yra Jevgenijus Laurs. Vienintelio dalininko įnašų vertė ir kapitalo dydis yra 100,00 Eur ir per 2023 m. nesikeitė. Dalininkų pasikeitimų 2023 m. nebuvo.

Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas

Įstaigos veikla finansuojama iš tikslinių finansavimų ir gaunamos paramos.

Finansavimas

Finansavimo šaltinis	Nepanaudotas likutis 2022 12 31	Gauta 2023 m.	Panaudota 2023 m.	Gautinos finansavimo sumos *	Nepanaudotas likutis 2023 12 31
Gauta parama www.peticijos.lt puslapiui pirkti	22 222		13 333		8 889
Parama veiklai finansuoti	0	0	0		0
Parama iš VMI		13	13		0
Parama iš juridinių ir fizinių asmenų peticijų viešinimui ir administravimui	2 194	29 061	32 887	1 632	0
Iš viso:	24 416	29 074	46 233		8 889

Direktorius

Jevgenijus Laurs